
Roční zpráva o činnosti vědecké společnosti

Česká herpetologická společnost, z. s.za

rok 2022

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI

Předseda společnosti RNDr. Ivan Rehák, CSc.
Počet členů 115
Počet kolektivních členů 1
Členský příspěvek 300 Kč
Členský příspěvek kolektivní 1000 Kč
WWW stránky http://www.herp.cz/
WWW stránky v anglickém jazyce http://www.herp.cz/en/
Knihovna ANO
Bulletin alespoň 1x ročně ANO

Kontakt

Česká herpetologická společnost, z. s.
Katedra zoologie PřF UK v Praze
Viničná 7
128 44 Praha 2
Telefon 296112111
E-mail ophis@tiscali.cz; herp@herp.cz

Předseda společnosti

RNDr. Ivan Rehák, CSc.
Zoologická zahrada hl. m. Prahy
U Trojského zámku 3/120
171 00 Praha 7
Telefon 296112111
E-mail ophis@tiscali.cz



PŘEHLED VÝSTUPŮ

• Publikační činnost

Časopis národní

1. Herpetologické informace
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická), 
Jazyky: český, anglický, Počet čísel: 1, Recenzováno: ANO, ISSN: 1213–7782, 
WWW: https://herp.cz/1/3/0
Časopis je pravidelně poskytován několika zahraničním organizacím.
Vedle odborných příspěvků jsou zveřejňovány i další texty týkající se herpetologie. Texty jsou recenzně 
připomínkovány členy výboru ČHS i dalšími členy redakční rady. V roce 2022 bylo vydání čísla podpořeno 
dotací AV ČR.

Jiné publikace a webové stránky

1. Balej P.; Jablonski D.: Česká herpetologická společnost, z. s.
Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná 
(odborná i laická), Forma: www stránka, Jazyky: český, anglický, Recenzováno: NE, 
WWW: https://herp.cz/

2. Zicha O; Šandera M.; John V.; Mačát Z.; Jeřábková L.: BioLib
Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná 
(odborná i laická), Forma: www stránka, Jazyky: český, anglický, Recenzováno: NE, 
WWW: https://www.biolib.cz/cz/speciesmapping/id2/
Mapování výskytu obojživelníků a plazů v ČR.

• Konference a semináře

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) mezinárodní

1. Rehák I; Vojar J.: 36. konference České herpetologické společnosti
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání: Praha, 
Doba konání: 17. 9. 2022, Celkový počet příspěvků: 12, Poznámka k počtu příspěvků: 12, Jazyky: český,
Celkový počet všech účastníků: 20, Počet všech aktivních účastníků: 8, 
WWW: http://www.herp.cz/1/2/0

2. Zaostřeno na gaviála - speciální setkání ČHS jako volné separátní pokračování 36. 
konference České herpetologické společnosti
Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Praha, 
Doba konání: 11. 10. 2022, Celkový počet příspěvků: 5, Počet zahraničních příspěvků: 5, 
Jazyky: anglický, Celkový počet všech účastníků: 41, Počet všech aktivních účastníků: 4, 
WWW: http://www.herp.cz/2/Pozvanka_CHS_11_10_2022_GAVIAL.pdf

• Ostatní

Mediální výstupy

1. Publikační činnost
Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, 
Jazyky: anglický, český, slovenský
Publikace členů v různých časopisech (mezinárodních i národních)

2. Přednášková činnost
Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná 
(odborná i laická), Jazyky: český, slovenský, anglický

Ostatní výstup (jinam nezařazený)



1. Vojar J., Fischer D., Kerouš K, Rozínek R., Mikátová B., Šandera M., Rehák I.: 
Připomínkování novelizace ochrany zvláště chráněných druhů připravované AOPK ČR
Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, 
Financováno z RVS: Ne, Jazyky: český
Aktivní účast Společnosti během připomínkování novelizace ochrany zvláště chráněných druhů 
připravované AOPK ČR

2. Rehák I., Veselý M., Kratochvíl L., Moravec J., Vojar J., Šandera M., Jablonski D., Balej 
P., Funk A.: Poradenská činnost pro veřejnost
Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná 
(odborná i laická), Financováno z RVS: Ne, Jazyky: český
Poradenská činnost pro veřejnost - determinace druhů obojživelníků a plazů podle zaslaných fotografií, 
hlavně pak hadů, dotazy na jejich případnou nebezpečnost, ale i na možná ochranářská opatření apod.

• Projekty

Projekty RVS finančně podpořené AV ČR

1. Funk A.: Herpetologické informace - časopis, informování odborné i laické veřejnosti
Zpráva o realizaci: Vydání časopisu Herpetologické informace. Česká herpetologická 
společnost, z. s., vydává Herpetologické informace (HI) od roku 1986, původně jako 
informační bulletin pro své členy. Od roku 2002 jsou HI registrovanou tiskovinou (ISSN) a v 
omezené míře rozšiřovány i mezi veřejnost se zájmem o problematiku výzkumu nebo ochrany 
obojživelníků a plazů a poskytovány některým knihovnám nebo institucím i mimo rámec 
povinných výtisků. Od roku 2002 jsou v HI publikovány abstrakty z konferencí ČHS, odborné 
články, recenze, nové poznatky a informace o dění ve světě herpetologie. U odborných článků
v češtině bývá abstrakt v angličtině. V současnosti jsou také vedle abstraktů z konferencí 
ČHS zařazovány i abstrakty a jiné prezentace diplomových, bakalářských i doktorandských 
prací studentů různých univerzit z České republiky i Slovenska věnovaných herpetologickým 
tématům. V roce 2019 došlo ke změně grafického formátu a provedení, zařazuje se 
bibliografie členů ČHS a postupně probíhají další postupné inovace obsahu a vzhledu 
časopisu., Splnění cíle: Číslo časopisu vydáno v prosinci 2022, WWW: http://www.herp.cz/1/3/0

==> Celkový počet výstupů: 10 <==
Roční zprávu za společnost zpracoval a za správnost odpovídá: Andrej Funk; Ivan Rehák
Zprávu vygeneroval: spol22 - 17.3.2023 12:35:38


	Roční zpráva o činnosti vědecké společnosti
	Česká herpetologická společnost, z. s.za rok 2022
	Základní informace o společnosti
	Kontakt
	Předseda společnosti

	Přehled výstupů
	• Publikační činnost
	Časopis národní
	1. Herpetologické informace

	Jiné publikace a webové stránky
	1. Balej P.; Jablonski D.: Česká herpetologická společnost, z. s.
	2. Zicha O; Šandera M.; John V.; Mačát Z.; Jeřábková L.: BioLib


	• Konference a semináře
	Seminář, workshop (pod 50 účastníků) mezinárodní
	1. Rehák I; Vojar J.: 36. konference České herpetologické společnosti
	2. Zaostřeno na gaviála - speciální setkání ČHS jako volné separátní pokračování 36. konference České herpetologické společnosti


	• Ostatní
	Mediální výstupy
	1. Publikační činnost
	2. Přednášková činnost

	Ostatní výstup (jinam nezařazený)
	1. Vojar J., Fischer D., Kerouš K, Rozínek R., Mikátová B., Šandera M., Rehák I.: Připomínkování novelizace ochrany zvláště chráněných druhů připravované AOPK ČR
	2. Rehák I., Veselý M., Kratochvíl L., Moravec J., Vojar J., Šandera M., Jablonski D., Balej P., Funk A.: Poradenská činnost pro veřejnost


	• Projekty
	Projekty RVS finančně podpořené AV ČR
	1. Funk A.: Herpetologické informace - časopis, informování odborné i laické veřejnosti





